1

UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN TỔ CHỨC

HỘI THI TIN HỌC TRẺ

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2023

Số:        /KH-BTC

THÔNG BÁO

Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng thí sinh đạt giải Hội thi Tin học trẻ

tỉnh Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-BTC2023 ngày 07/5/2023 của Ban Tổ chức

Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận về việc khen thưởng thí sinh đạt giải thưởng Hội

thi Tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 1091/BC-BTC2023 ngày 09/5/2023 của Ban Tổ chức hội thi

tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023 về kết quả Hội thi tin học trẻ tỉnh

Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023.

Ban Tổ chức Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận thông báo tổ chức kế

hoạch bồi dưỡng, chuẩn bị tham gia Hội thi tin học trẻ toàn quốc năm 2023, như

sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Hỗ trợ, bồi dưỡng và chuyên sâu các thí sinh trao dồi học tập kiến thức để

chuẩn bị cho kỳ thi quốc gia và đồng thời phát hiện các tài năng công nghệ thông tin

trong trường học, góp phần phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao của đất nước.

- Chọn lựa các thí sinh được chọn vào đội tuyển của tỉnh tham dự Hội thi tin

học trẻ toàn quốc.

- Tổ chức bồi dưỡng, định hướng phát huy tính sáng tạo của thí sinh để giải

quyết các bài toán trong thực tế, hướng tới ứng dụng vào đời sống, xã hội để trang bị

kiến thức để tham gia các Hội thi toàn quốc sắp tới.

2. Đối tượng bồi dưỡng

- Cấp Trung học cơ sở:

Em: Hà Công Khánh, Lớp 8/2 Trường THCS Võ Thị Sáu.

Em: Nguyễn Hồ Anh Khôi, Lớp 8/6 Trường THCS Lê Hồng Phong.

- Cấp Trung học phổ thông:

Em: Võ Văn Đạt, Lớp 10 Toán Tin. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

Em: Nguyễn Đăng Hiển, Lớp 12 Toán. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

2

- Các thí sinh đã tham gia Hội thi tin học trẻ năm 2023 Cấp Trung học cơ sở

và Cấp Trung học phổ thông không đạt cũng có thể giam gia bồi dưỡng (nếu có nhu

cầu bồi dưỡng kiến thức).

2. Địa điểm và thời gian bồi dưỡng.

Địa điểm bồi dưỡng của tỉnh:

- Trường THPT Nguyễn Trãi (Cấp Trung học cơ sở).

- Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn (Cấp Trung học phổ thông).

Thời gian:  Bắt đầu từ ngày 23/5/2023 đến 23/6/2023.

3. Địa điểm và thời gian dự thi Quốc gia

- Địa điểm thi Vòng Khu vực: Tỉnh Bình Định.

- Thời gian thi: dự kiến tổ chức vào 2/7/2023.

4. Nội dung bồi dưỡng học sinh tham gia thi Tin học trẻ Quốc gia năm

2023.

a) BẢNG B (55 TIẾT):

- Mỗi tuần 2 buổi, mỗi buổi 5 tiết, thời gian từ 13g30 đến 17g30 vào các ngày

thứ 3 và thứ 5.

- Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Trãi.

- Giáo viên phụ trách chính:

- Thầy Trần Nhật Huy – Điện thoại: 0365153202.

Tuần Ngày Nội dung giảng dạy Giáo viên phụ trách

1
23/5/2023 Ôn tập về ngôn ngữ lập trình C++ Thầy Trần Nhật Huy

25/5/2023 Ôn tập về ngôn ngữ lập trình C++ Thầy Trần Nhật Huy

2
30/5/2023 Phương pháp tìm kiếm nhị phân Thầy Nguyễn Bằng Phong

01/6/2023 Phương pháp tìm kiếm nhị phân Thầy Nguyễn Bằng Phong

3
06/6/2023 Chiến lược giải bài toán bằng tham lam Thầy Trần Nhật Huy

08/6/2023 Chiến lược giải bài toán bằng tham lam Thầy Trần Nhật Huy

4
13/6/2023 Chiến lược giải bài toán bằng quy hoạch động Cô Trần Phạm Mai Duy

15/6/2023 Chiến lược giải bài toán bằng quy hoạch động Cô Trần Phạm Mai Duy

5
20/6/2023 Bài tập ôn tổng hợp Thầy Trần Nhật Huy

22/6/2023 Bài tập ôn tổng hợp Thầy Trần Nhật Huy

b) BẢNG C (55 TIẾT):

- Mỗi tuần 2 buổi, mỗi buổi 5 tiết, thời gian từ 13g30 đến 17g30 vào các ngày

thứ 4,6

- Địa điểm: Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn

3

- Giáo viên phụ trách chính:

- Thầy Nguyễn Bằng Phong - Điện thoại: 0834450605

Tuần Ngày Nội dung giảng dạy Giáo viên phụ trách

1
24/5/2023 Lý thuyết đồ thị nâng cao Thầy Nguyễn Bằng Phong

26/5/2023 Lý thuyết đồ thị nâng cao Thầy Nguyễn Bằng Phong

2
31/5/2023 Luồng cực đại Cô Trần Phạm Mai Duy

02/6/2023 Luồng cực đại Cô Trần Phạm Mai Duy

3
07/6/2023 Các thuật toán trên cây Thầy Nguyễn Bằng Phong

09/6/2023 Các thuật toán trên cây Thầy Nguyễn Bằng Phong

4
14/6/2023 Quy hoạch động Thầy Nguyễn Bằng Phong

16/6/2023 Quy hoạch động Thầy Nguyễn Bằng Phong

5
21/6/2023 Bài tập ôn tổng hợp Cô Trần Phạm Mai Duy

23/6/2023 Bài tập ôn tổng hợp Cô Trần Phạm Mai Duy

Ban Tổ chức Hội thi tin học trẻ tỉnh Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023 thông

báo nội dung Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng thí sinh đạt giải Hội thi Tin học trẻ tỉnh

Ninh Thuận lần thứ XX năm 2023 để chuẩn bị tham gia thi Tin học trẻ Quốc gia năm

2023./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Tỉnh Đoàn;

- BTC Hội thi;

- Trường THPT Nguyễn Trãi;

- Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn;

- Các thí sinh đạt giải được bồi dưỡng;

- Đăng Cổng TTĐT.

- Lưu: VT, CN.

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Kỳ

		2023-05-15T09:40:14+0700

		2023-05-15T10:13:31+0700

		2023-05-15T10:13:44+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-15T10:13:57+0700